
Jméno:

Vzpomeň si na všechna včelí povolání a doplň správně slova ve větách. 
Zkus očíslovat, jak jdou jednotlivá povolání po sobě.

Vývoj vcely pracovní 
list 

3.až 5.tř. Zš

pracovní 
list 

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková
www.marketavitkova.cz

Vcelí povolání

Po vylíhnutí začíná ………………… udržovat pořádek v úle, čistí a dezinfikuje buňky.

………………… Je to vlastně speciální typ létavky. Také létá ven z úlu, ale prozkoumává 
okolí úlu a hledá zdroje potravy, na které pak ostatní včely upozorňuje pomocí tanečků.

Celý den ………………… létá ven z úlu a shání v květech pyl a nektar.

………………… hlídá vletový otvor do úlu a v případě ohrožení útočí.  

Z tenoučkých šupinek vosku, které vytlačuje mezi články na zadečku, dokáže ………………… 
vybudovat (vystavět) celé včelí dílo.

Díky speciální hltanové žláze, dokáže ………………… produkovat (vyrobit) mateří kašičku, 
kterou krmí nejmladší larvičky a matku. 

Krmí další mladé včely a starší larvičky směsí pylu a medu, proto se jí říká …………………




